cogitarem de uirgine. q^o ca^o 1^o p^o s^o b^o
 uirginem ne conspicias ne forte sta
 dilizeris in deore illis. et id bene
 cam subiungit. d. Qua^m em^o ptem
deus hiet in me de si^o. et hereditatem
opns de excelsis. et h^o p^omo notat bo
num quo puaret^r. 2^o ad malu^m quo
puaret^r. h^o nuq^{ue} n^o peridiao. p^oduao
et c. et. 3^o q^o deo no^o occultaret^r nuq^{ue}
et ip^o et c. p^omo tangit bona q^o deus
caste uiuentib^o tribuit. et cu^m hoc q^o
eis puaret^r ondit. p^o. e^o regni celestis
pticipatio et ideo d^o qua^m ptem heret
in me deus test^r. Est em^o d^ono pur
na regni sui nobis coicando m. p^o.
d^ono pur hereditatis mee. et qua
non q^o a libidine temptat^r pte reg^o
celestis puatur. s^o qui animo concu
tur et unatur ut dicit b^o g^o h^o
sic ap^o ultio foris canes impudia
ca^o d^o d^ono iusti hereditas et etna
et beata mansio et secreta possessio.
et istud e^o aliud bonu^m q^o tangit cu^m dicit
et hereditate et c. nuq^{ue}. id^o ego d^ono p^o.
et hereditas tua. et isto puat^r imudo
et c. sic. io. id^o d^o. Si no^o lauerio te no^o
habebis partem meam. deo benedice
bit iob. pepigi et c. Qui em^o 22^o q^o
d. Si pau^o libidinis asenao ptem
dei et hereditate de excelsis p^o de
atus g^o 21^o more. ca^o q^o pulchre da
mat. d. erant nu^m g^o reg^o et c. de
lectacionum suarum desideria comple
ant in fimo sui delectacione securi
sunt q^o mortem male uiuentes ama
uerunt t^onsitoria et em^o uolere af
fliguntur ista ut a p^ouitate flagel
la corrigant q^o p^ona pietas ad here
ditatem puat et subdit. negauerunt
iustis. in hac uita bona torrena
q^o et egres ist^o spes uiuendi e^o ne
qu^o amedico cuncta q^o appetit con
coduntur q^o adesperatis egres ome
q^o desiderant non negatur. numq^{ue}
non peridiao et c. h^o p^omit malu^m quo
puaret^r si ad q^o s^om de uirgine em^o de
bite cogitass^o et in generali loq^o om^o
p^orauo originem trahens ab isto pau^o
scapie q^o s^om g^o luxuria e^o q^o fomes

ois mali et salustis in quatuordecim
 diat q' multis ac diuersis malis. i.
 vicijs multos luxuria uoxat. et
 ideo de pena talis debita d' numqd
perditio iniquo. p'dicio d' mors et
 na ut o' dicitur fuit m' l. lata est
 via q' duat ad p'dicione. uel dicit
 p'dicione p' p'auus qz ad die' p'dia
 omis fuit² ut d' d' 26^o uel qz p'ug
 p'dit totum p'uat² t'p'alibz spoliat²
 gratutis. tollitur a delectaomibz. exdu
 ditur a gaudio. alienatur a regno fi
 liorum q' malos male p'det ut d'
 m' 21^o. Et ideo bene subiungit². et
alienatio operantibz iniquitate. et bene
 dicit hoc qz operantes iniquitate uelut
 alieni a dei regno p'uaibut² excludet²
 et deiciunt² et tollentur. qm dicitur
 eis discedite a me maledicti et c. m'
 24^o et uerificabit² i' d' m' iere. 39^o. non
 d' nabunt² ampliq' alieni. Si p'ense
 resserat² ad incontinentes iup' d.
p'pigi et c. tuc certe e' eis p'dicio z
 alienatio qz no' solu' motinonaa cor
 pus enumerat. si op' p'dit fama
 tollit t'p' iustat aiaz uulnerat inge
 mum helibat. sic d' .A^o. ethi. 2^e et
 claudiana in maiori. luxuriosos
 p' dulce malu' q' dedita e' se'p' corp'is
 arbitriu' helibat et caligine sensu
 menbraq' carnis effeminat acris
 herbis blanda qdem uultu. si qua
 no' terruozolla. Interiq' sicata hois
 sic sapie. q' dicitur in mynll lassa
 ti sumq' in via p'dicione et iniquita
 tis et de alienatione d' ca. 21^o.
 admittite ad te alienigena. et aliena
 bit te a v'is p'p'is q' bene q'ritur
numqd p'dicio et c. beato g'g'. hic
 pulchre clamat et c. 21^o. more. ca.
 4^o. floreat g'z hic inq' a flore
 et mitatis alieni iusti uero solleuit
 semetip'os asfriciant et acutis ac
 tiomibz se ad dno uidere p'timescat
 s'uo subdit². numqd et ipe q'siderat
vias meas. h' ondit q' factu' s'uu
 deo non oculratur. et qz p' vias ho
 minis et gressus ei' conuersatio
 designatur et uita. sic. ps. dirige

in aspectu tuo via mea. et in
 alio. ps. gressus meas dirige
 ideo deo qui nouit omnia. qz oia
 nuda et apta sunt oculis ei'g
 ad hebre. e. et ouidiu nite
 ponto. nil illu' toto q' fit in orbe
 latet mtenacione et op'acionem
 hominis q'siderat. qz. i. 24. 16^o.
 deus solus intuetur cor et quia
 ip' considerat omie vias homi
 num si sint.
 bene ad conseruadu. **Sic pu.**
 mudo ad diligendu. q' respicit
 sacro ad p'miandu. dno vias
 hominu' et omie gressus ei'g con
 siderat. ideo bene dicitur iob. nu
 qd ip' considerat uias meas et
 gressus meos dinumerat. q. d.
 pmo ut si sint mali p'umat. b'z
 g'g' 21^o. more. ca. 6^o. Sic at' dno
 v'ingauq' q'siderat uias et gre
 ssus dinumerat ut n' iniquitissi
 me qdem cogitaciones eius uidi
 ao ac uerbu tenuissima q' apud
 nos vsu viluerunt ridistussa re
 maneant. Si ambulau et c. hic
 ondit suam innocenciam p' uitate
 iusticie et e'ctatis. et qz iusticia no'
 solu' e' ad se s' ad alium ut d'. q'
 ethi. 2^e et. 3^o. p'ce ondit se iustum
 pmo respectu sui. 2^o respectu p'p'i
 q' ad se d'. si abulau in uitate.
 In uitate ambulat
 d'rosi. **C**arissimi pmo in
 deliciofi. ps. dessecuunt in ua
 ambrosi. mitate dies eoru' et c.
 p'caumosi. te. 2^o. ca. 2^o. dixi in
 et m'edosi. corde uadam et affluu'
 deliciofi. et fuar hys et uidi qd'
 hoc quoq' uinitas **C**o. 3^o. sup. dixi
 bu luno in s' b'na erigit² ysa. 4^o.
 de q' trahitio uinitatem in funicu
 lo uamitatis **C**o. 2^o. ca. 2^o. dedit
 deo peccatori curam s'fluam ut
 addit et congreget s' hoc uamit
 tas **C**o. 4^o. puer. 30^o. uinitatem
 et uelut mendacia longe fac ame
 s' in talibz e' homo musty apud
 se q' de se negabit iob. et q' ad
 p'p'im d' et festinauit in do
 lo pes meus. uolus d' ab eo q' de
 licat ut d'. iq' ethi. 2^e et sic d'

re^u

re⁴ alteris sic in ps. Iuravit
 in dolo proximo suo. et notanter
 loquitur quod pravi desiderio ardent
 per passiones impellentes. id dicitur
 festinare ad malum quod sine de
 liberatione sine disfectione sine
 consideratione sine moderacione se
 quuntur impetu passionis. Et ideo
 notantur festinavit ps. i. affectio
 quod appetitus sensitivus sequitur motum
 passionis si sine ratione et utilitate
 morali dimittatur quare persequi
 dicuntur passiones nec expectant
 rationem per sequentes eam fantasie ut
 dicitur. a. ethi. sic de uerborum iuvene
 dicitur. puer. a. volat sic avis ad la
 queion festinat et nescit quod de pi
 culo aie illis agit. Et notandum
 quod omnia vicia quos sub condicioe
 a se negat sub quadam operatione o
 cuemre si hoc commiserit optat
 vnde subdit. appendat me in statera
iusta. et facit simplicitatem
 quod homo habet quatuor stateram dolosa
 et iusta instabile. ut de primo di
 catur puer. vii. statera dolosa ab
 hominatio est apud deum. De. 2.
de. illud leuit. 19. nolite facere
aliquid iniquum in iudicio sed in
ponderare et statera. De. 3. ysa.
60. Ecce gens quasi stilla stule et
momentum stateris repiatis sunt
deus vero habet stateram iustam sic
puer. 16. de. pondus et statera
iudicia domini sunt quasi iusticia iudi
cy eius non apparet quibus nobis
cum dei iudicia videamus et cum
et cum ignoramus per hoc quod dicitur
ipse iob. d. appendat me in statera
iusta. i. proponat mi estatis et pene
contra culpam meam sic dicitur. 6. vicia
appendentur panem meam et calamitas
quam peior in statera. Et facit
et dicitur. i. me scire faciat uel saltem
alios qui dicunt me punitum eam per
delictis quod ut dicit beatus gregorius. hic
21. more. ca. 1. scire dicitur deus scire
nos facere scire nos facere vsta
to me locutionis modo qui locum
diem diamus ex quo attingit ut
loquemur hoc enim et ad abraham
dominus dicit. nunc cognoui quod timeas

dum neque acator quod aliqua cogno
 uit ex ipse sed cognoscere est augere
 cause emergentis articulo nobis o
 gnacionem pretere et sic ostendit
 iob suam iustitiam re. sui et p
 dum. Si declinavit et dicitur. hic
ostendit se habere contra immudicia scilicet
momentam emuat et. 2. exca
acione pene assignat ibi. Seram et
alig et dicitur. sanctorum ostendit se habere
in queracione. 2. in corde. 3. in o
perare. 2. ibi. si secutus. et dicitur. 3. ibi. et
si multo et dicitur. quod ad p. sciendum quod
secundum gregorium gressus hominis dicitur cogita
cio et desiderium vna uero quod scio
et actio hominis et quod vita et con
uersacio hominis est bona tunc dicitur ire via
rectam sic ps. dicebat. Spiritus tuus bo
nus reducet me in terram viam
rectam et dicitur. quod ad quersacio est mala
tunc via eius dicitur uera et obliqua quod
uersa via vni aliena est a deo ut dicitur
puer. vii. et ideo homo in p. vi
uens dicitur declinare siue deuiare a via
s. Veritatis et Iusticie. Et est nota
du quod auita ista non est declinandum
ad dextram nec ad sinistram nam per
dextram intelligitur opus bonum et tunc
homo declinat ad dextram quod hoc
quod facit per vanam gloriam facit. ad
sinistram declinat cum bonum facere
emittit et ideo puer. 6. dicitur. dirige
semitas pedibus tuis et omnes vias tue
stabilientur nisi declines ad dextram
nec ad sinistram et sic declinat
per presumptionem. De primo benedi
omissionem. ysa. 9. proposita est
affectationem. et neque. scilicet decli
operationem. nabit ad dextram
et esuriet quod uiam humilium decli
nat ut dicitur amos. 2. ca. De. 2. in
ps. maledicti qui declinant a man
datis tuis. s. non faciendo sed omittit
to et in ps. a iudicis tuis tui non
declinaui. De. 3. r. Re. 8. omnes
declinauerunt post auariciam. et
in ps. statuerunt declinare in terra
s. affectando terrena. De. 9. omnes
declinauerunt simul in utiles facti
sunt ut dicitur in ps. Et quod sanctus iob
ambulauerat recte coram domino de omni
bus istis bene negabat dicens. si de

clinavit gressus meos . i . affectio mea
 de uita recta . s . q . d . non . s . qz scđi
 ysa . qđ . om̄s in vias suas declina
 uerunt qz ualde distale ē qđ homo
 saltem p̄ omissionem declinet sic
 dicit beatus gregorius . 2 . mox . ca .
 8 . tōiens de uia gressus declinat
 quociens m̄a cogitatio iter rectitu
 dimo p̄ qđm relinqt̄ erroris . qđ
 uero tot gressus extra viam pom
 mo quot prueis desiderio celestis
 uite desistit dilectione separamur . s .
 qz adhuc carnis corruptione graua
 ti neq̄qua ualens sic uiuere . ut
 nulla nos possit culpe delectatio pul
 sari . Sancti autem vni tanto vi
 gillatōis se circumspectione custodiūt
 q̄nto se pulsari sinistris motibz uel
 tristione redignantur . vnde sub dī
Si oculus meos secutus . in quo ondit
 se hēre sanctimoniam in corde qz ubi de
 siderium et cordis gaudia ibi oculus
 ideo ex cordis desiderio sunt gaudi
 aspectus ut ē dictum ē ab ar . 1 . q .
 et b . 1 . de quo ē dictum ē satis qz cō
 sensus cordis facit p̄uere scđi ad
 dilectionem sequam qz maxime
 uirtuosi fugiunt ut p̄ de ḡnente
 et temperato . 1 . eth . 1 . vnde se
 epla . 2 . p̄ce quocumqz cor tuū di
 lamant qz si aliter extrahi neq̄ant
 cor ipm̄ cum illis euellendū ē . et
 uoluptates p̄cipue extirpat̄ que
 lationū more in hoc nos amplex
 tuntur ut trisulant sic ea . 10 . p̄
 gaudias tuas non eas et auolunta
 te tua auertere qz pulchre dī g .
 2 . mox . ca . 8 . sic om̄ temptatio
 p̄ oculos trahit̄ sic non nūq̄ con
 cepta int̄secus opellit ē extr̄secus
 ē cor et oculos deservire . Sequitur .
 Sepe sum in insensu gaudia dñatur
 illecebratis animis ad usus suos sp̄s
 corporeos famulari more tiam̄dis
 exigit suisqz uoluptatibz oculos ser
 uire opellit atqz ut ita dicam fene
 stras ap̄t ad tenebras creatatis et
 sic vno ex retribuaōis exate ut
 extr̄iori negligenter utitur interio
 ri oculo in iuste creatur . Sancti uir

uero cum sinistra pulsari delect
 tatione se semp̄ senaunt ip̄a per
 que forme sp̄s adiuicem ingre
 diunt̄ discipline magisterio lu
 mina refugunt ne prauo cogi
 tationi visio lenocinata famu
 letur . Sic g . 2 . sancto vir benedi
 cebat . Si oculus meū ē cor meū
 q . d . non . Et si in manibz 2 ē
 hic ondit suam sc̄miam in o
 pere sic supra dictum ē p̄ manū
 qz ē organum organorum ut dī
 3 . de aia intelligunt̄ opa q̄bz o
 pibz adheret ammacula n̄ p̄a
 aliqua immundicia gmititur . 10
 sup . dī . 22 . Saluabitur innocens
 immundicia manū suarū sic in
 manibz non adheret macula q
 operibz exterioribz nō ē immū
 diaa . ideo dī cor . 23 . in om̄ibz
 operibz tuis precellens esto ne
 tederis maculam in gl̄a tua . qz
 bene faebat iob qui dicebat . et
si in manibz meis adhesit macula
 tunc ip̄e sua innocētia p̄ cōmina
 tionem pene affirmat et dup .
 penam p̄mit̄ p̄na quo ad bona
 fortune . 2 . 3 . quo ad bona nature
 ibi . et filij et c . dī g . 2 . in p̄na .
Seram et alia comedet . qz ista ex
 teriora sicut bona fortune qz tolli
 ab extraneis p̄t ut dī 1 . 2 . de cō
 solacōe . qz om̄e qz sine intento
 frustratur turbatur qz imfectione
 remanet fructus ē firmis intentis
 asserente . et ideo qđ fructu p̄uat̄
 pena sustinet et bene opurat̄
 pena ista op̄i prauo qz sic serēs
 siue seminans debz attendere qđ
 fm̄ pulladiū libro de agricultura
 2 . sic operans nō debz q̄tuor atte
 dere nam serens dī attendere .

constellatōis locitate . Cūmo fm̄
tp̄riū oportunitate . Virgilium
terre sterilitatem . lē ē georgi
seminis qualitate . corū debet
 attendere ostellatōis locitatem
 corū amatis aperit candidus
 am̄ tauris et adūso ceteris camis

ocidit argo exiebis humu .et scz
 frigida satum quo sese stella re
 ceptet quos ignis celi allemg er
 ret moites affiaatp sator et c
 et istis correspondent quoz arai
 stanae in opre et bene fiat .s. q
 tpre quo loco qd fiat et ressedu
 cuius fiat qui de si defecerint tol
 liat fuitus opre .vnde serit ho
 si fuaom non amedit qz sm
 plm pmo ierbo ca. 6. frudise
 ra opa diao aquity puentis furtu
 la adly n dignu pter vsum .et
 sic bene seram et aliq comedot .et
q ad penam ne de et p gemes
mea eradictur. qz no e oio fo
 lux q e totatus filijs ut pmo
 ethi. qz p gemes maximu bo
 inter bona puemencia a nata
 vnde puer. ia. glia sena filij
 filiou et glia filiou ptes eore
Et dicit eradictur. .i. totaliter
 destuat et euellatur no solum
 in se morte corporali s in mouz
 tute semnali. Sed quare dice
 bat hic qz proiemem non helat
 nec in statu amplis genezandi
 erant pt ressonderi qz in spe
 loquebatur uel supponendo quod
 si progemens hret h d euenire
 si peccauerat aptabat qz de malis
 dr. ysa. 10. perda reliqas in pro
 gemem et de bonis dr. ead. 10.
 non deseram in p gemes eoru
 usqz in euum et sic iob sua imo
 centia ostendebat in imudria sti
 monie Si deceptum et c. hic
 ondit suam innocencia ex gane
 aa gna luxuriam et pmo pan
 fornicationis excludit ase. 2.
 huiusmo pa pena mnuit .i. ibi
Scutum et c. 3. ibi. h eni ne
 phas .et c. In pma pte amouet
 a se fornicationis affectum Et
adultery reatum ibi. neqz msidi
atis et c. q ad p. dt. si deceptu
 cor meū sup muliere supra visio
 nem que e pnapium gaurie le
 necie ase amouit .d. repigi et c.
 2. cordis temptacionem ai dt